UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v đẩy mạnh tiết kiệm điện mùa khô

và năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

 Căn cứ Công văn số 3356/VP-CT ngày 19/5/2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về việc đẩy mạnh tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh

viên về việc thực hiện các giải pháp tiết kiệm điện theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/5/2020 về việc tăng cường tiết

kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025; Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 26/6/2020 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện trên địa bàn

thành phố Hải Phòng giai đoạn 2020 - 2025.

2. Thường xuyên kiểm tra, rà soát, có phương án bảo đảm an toàn đối với

thiết bị điện, đường dây điện,…; phòng chống nguy cơ cháy, nổ trong đơn vị,

trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND TP (để b/c);

- GĐ; PGĐ Sở P.Q.Hiệu;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-29T14:14:04+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T15:15:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T15:15:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T15:15:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T15:16:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!